

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**星 美 國 際**  
**SMI CORPORATION LIMITED**  
**星 美 國 際 集 團 有 限 公 司 \***  
(於百慕達註冊成立之有限公司)  
(股份代號：198)

**截至二零一零年六月三十日止六個月之中期業績**

星美國際集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一零年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績，連同二零零九年四月一日起至二零零九年九月三十日止期間之比較數字如下：

**簡明綜合全面收入報表**

截至二零一零年六月三十日止六個月

		止六個月	
		二零一零年 一月一日至 二零一零年 六月三十日	二零零九年 四月一日至 二零零九年 九月三十日
	附註	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)
持續經營業務			
營業額	3	<u>301,009</u>	<u>39,367</u>
收益	3	92,114	26,145
銷售成本		<u>(53,444)</u>	<u>(14,199)</u>

\* 僅供識別

## 簡明綜合全面收入報表(續)

截至二零一零年六月三十日止六個月

	附註	止六個月	
		二零一零年 一月一日至 二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 四月一日至 二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核)
毛利		<b>38,670</b>	11,946
其他收入	5	<b>5,510</b>	75
出售持作買賣投資之(虧損)收益		<b>(4,165)</b>	911
出售一間附屬公司之收益	10	<b>1,098</b>	956,784
出售共同控制實體之收益	25	<b>1,651</b>	-
指定為按公允價值透過損益列賬之財務資產 之可換股票據之公允價值減少	19	<b>(1,777)</b>	-
持作買賣投資公允價值增加		<b>3,114</b>	1,021
應收集團公司款項減值虧損		-	(925,607)
以股本結算之股份支付之開支	26	<b>(29,467)</b>	-
行政及銷售開支		<b>(42,821)</b>	(20,127)
其他開支		-	(5,537)
財務費用	6	<b>(2,610)</b>	(896)
分佔聯營公司業績		-	233
除稅前(虧損)溢利		<b>(30,797)</b>	18,803
所得稅抵免(開支)	7	<b>2,159</b>	(5,569)
持續經營業務之期內(虧損)溢利	9	<b>(28,638)</b>	13,234
已終止經營業務			
已終止經營業務之期內虧損	10	-	(20)

## 簡明綜合全面收入報表(續)

截至二零一零年六月三十日止六個月

	止六個月	
	二零一零年 一月一日至 二零一零年 六月三十日	二零零九年 四月一日至 二零零九年 九月三十日
	千港元	千港元
附註	(未經審核)	(未經審核)
期內(虧損)溢利	(28,638)	13,214
其他全面收入		
換算產生之匯兌差額	572	20,489
期內全面(開支)收入總額	<u>(28,066)</u>	<u>33,703</u>
下列人士應佔期內(虧損)溢利:		
— 本公司擁有人	(37,392)	11,096
— 非控股權益	8,754	2,118
	<u>(28,638)</u>	<u>13,214</u>
下列人士應佔全面(開支)收入總額:		
— 本公司擁有人	(37,014)	31,585
— 非控股權益	8,948	2,118
	<u>(28,066)</u>	<u>33,703</u>
來自持續經營業務及已終止經營業務每股 (虧損)盈利	11	
基本及攤薄(每股港仙)	<u>(1.36)</u>	<u>0.98</u>
來自持續經營業務每股(虧損)盈利	11	
基本及攤薄(每股港仙)	<u>(1.36)</u>	<u>0.98</u>

## 簡明綜合財務狀況報表

於二零一零年六月三十日

		二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	12	62,131	36,599
於聯營公司之權益	13	-	-
於共同控制實體之權益	14	-	17,000
已付購置物業、廠房及設備之按金		-	5,533
商譽	15	21,343	21,343
		<u>83,474</u>	<u>80,475</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		727	518
貿易及其他應收款項	16	89,591	51,485
在製電影	17	39,635	7,000
持作買賣投資	18	100,758	73,257
指定為按公允價值透過損益列賬之 財務資產之可換股票據	19	17,481	19,258
銀行結餘及現金	20	294,450	76,229
		<u>542,642</u>	<u>227,747</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	21	108,982	87,077
應付關連方款項	22	1,973	14,928
應付稅項		871	6,674
		<u>111,826</u>	<u>108,679</u>

## 簡明綜合財務狀況報表(續)

於二零一零年六月三十日

		二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
流動資產淨值		<u>430,816</u>	<u>119,068</u>
資產總額減流動負債		<u><u>514,290</u></u>	<u><u>199,543</u></u>
資本及儲備			
股本	24	336,151	251,878
儲備		<u>159,327</u>	<u>(62,199)</u>
本公司擁有人應佔權益		<u>495,478</u>	<u>189,679</u>
非控股權益		<u>18,812</u>	<u>9,864</u>
權益總額		<u><u>514,290</u></u>	<u><u>199,543</u></u>

## 簡明綜合權益變動表

截至二零二零年六月三十日止六個月

截至二零零九年九月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔											
	股本	股份溢價	其他儲備	繳入盈餘	換算儲備	可換股 票據儲備	法定儲備	購股權 儲備	累計權益	合計	非控股權益	合計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
			(附註(a))	(附註(b))			(附註(c))					
於二零零九年四月一日 (經審核)	31,407	44,150	-	31,172	(415)	-	-	-	(190,484)	(84,170)	-	(84,170)
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	11,096	11,096	2,118	13,214
期內其他全面收入	-	-	-	-	20,489	-	-	-	-	20,489	-	20,489
期內全面收入總額	-	-	-	-	20,489	-	-	-	11,096	31,585	2,118	33,703
出售附屬公司時 撥回之儲備	-	-	-	-	20,500	-	-	-	-	20,500	-	20,500
根據公開發售 所發行之普通股	94,220	-	-	-	-	-	-	-	-	94,220	-	94,220
因收購附屬公司 而發行之普通股	84,350	-	-	-	-	-	-	-	-	84,350	-	84,350
於二零零九年九月三十日 (未經審核)	209,977	44,150	-	31,172	40,574	-	-	-	(179,388)	146,485	2,118	148,603

## 簡明綜合權益變動表(續)

截至二零二零年六月三十日止六個月

截至二零二零年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔											
	股本	股份溢價	其他儲備	撥入盈餘	換算儲備	可換股票據儲備	法定儲備	購股權儲備	累計權益	合計	非控股權益	合計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
			(附註(a))	(附註(b))			(附註(c))					
於二零二零年一月一日 (經審核)	251,878	109,487	(36,615)	31,172	239	-	1,665	-	(168,147)	189,679	9,864	199,543
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(37,392)	(37,392)	8,754	(28,638)
期內其他全面收入	-	-	-	-	378	-	-	-	-	378	194	572
期內全面收入總額	-	-	-	-	378	-	-	-	(37,392)	(37,014)	8,948	(28,066)
撥入法定儲備金	-	-	-	-	-	-	1,950	-	(1,950)	-	-	-
確認可換股票據之權益部份	-	-	-	-	-	11,674	-	-	-	11,674	-	11,674
兌換可換股票據(附註23)	33,898	67,040	-	-	-	(11,674)	-	-	-	89,264	-	89,264
確認以股本結算之股份支付	-	-	-	-	-	-	-	29,467	-	29,467	-	29,467
配售新股份	50,375	162,033	-	-	-	-	-	-	-	212,408	-	212,408
於二零二零年六月三十日 (未經審核)	<u>336,151</u>	<u>338,560</u>	<u>(36,615)</u>	<u>31,172</u>	<u>617</u>	<u>-</u>	<u>3,615</u>	<u>29,467</u>	<u>(207,489)</u>	<u>495,478</u>	<u>18,812</u>	<u>514,290</u>

## 簡明綜合權益變動表(續)

截至二零二零年六月三十日止六個月

附註：

- (a) 其他儲備指就收購滙彩亞太有限公司(「滙彩亞太」)之全部股權而發行之843,500,000股普通股之公允價值與該等普通股已發行及悉數繳足數額之間之差額。
- (b) 本集團之繳入盈餘指於一九九六年就進行股本重組而削減股本及註銷股份溢價所產生之結餘款項減有關於截至二零零三年三月三十一日及截至二零零五年三月三十一日止年度所進行之另一次股本重組而轉撥至累計虧損之款項及從過往年度出售若干聯營公司及分派股息而撥出之款項。

根據百慕達一九八一年公司法(經修訂),本公司之繳入盈餘可供分派予股東。然而,倘:(a)本公司無力償還到期負債或於作出分派後無力償還到期負債;或(b)本公司資產之可變現值將因將繳入盈餘用以宣派或派付股息或作出分派而低於其負債及其已發行股本及股份溢價賬之總額,則本公司不得將繳入盈餘用以宣派或派付股息或作出分派。

- (c) 根據中華人民共和國(「中國」)外商投資企業之相關法律法規之規定,本公司之中國附屬公司須計提法定盈餘公積金,該等盈餘乃從中國附屬公司法定財務報表中之除稅後溢利淨額中提取,並每年由彼等之董事會決定有關金額及分配基準。倘過往年度有虧損,則上述法定盈餘公積金可用於彌補過往年度之損失,或者用於以資本化發行之方式而轉增資本。

## 簡明綜合現金流量表

截至二零一零年六月三十日止六個月

	止六個月	
	二零一零年 一月一日至 二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 四月一日至 二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核)
經營業務(耗用)產生之現金	(90,782)	53,921
已付稅項	(3,644)	(596)
經營業務(耗用)產生之現金淨額	(94,426)	53,325
投資活動產生(耗用)之現金淨額	12,239	(87,973)
融資活動產生之現金淨額	300,222	59,486
現金及現金等值項目增加淨額	218,035	24,838
於二零一零年一月一日／二零零九年四月一日之		
現金及現金等值項目	76,229	8,842
外匯匯率變動之影響	186	—
於二零一零年六月三十日／二零零九年九月三十日之		
現金及現金等值項目	294,450	33,680

# 簡明中期財務報表附註

截至二零一零年六月三十日止六個月

## 1. 編製基準

星美國際集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱為「本集團」)之簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之適用披露規定及國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈之國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。

### 首次採納國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)

截至二零零九年十二月三十一日之簡明綜合財務報表乃根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製,而本公司董事決定根據國際財務報告準則編製其自二零一零年一月一日起至二零一零年六月三十日止報告期間之簡明綜合財務報表。本集團自本報告期間起乃根據國際財務報告準則編製其簡明綜合財務報表,並根據國際財務報告準則轉換截至二零零九年九月三十日止六個月之比較財務資料。

本公司董事相信,採納在國際上獲認可之會計準則將可讓其全球各地之股東、資本市場及其他使用者更能理解其財務報表。

經充分考慮本集團過往期間之會計政策及國際財務報告準則之規定,本公司董事得出結論,毋須對於二零零九年四月一日(國際財務報告準則採納日期)或截至二零零九年九月三十日止六個月根據香港財務報告準則呈報之金額進行調整。採納國際財務報告準則概無對本集團於二零零九年四月一日、二零零九年十二月三十一日及二零一零年六月三十日之財務狀況或本集團截至二零零九年九月三十日及二零一零年六月三十日止六個月之經營業績或現金流量產生財務影響。

### 更改財政年度結算日

本集團之財政年度結算日自截至二零零九年十二月三十一日止財政期間起已由三月三十一日改為十二月三十一日。因此,本中期業績涵蓋由二零一零年一月一日起至二零一零年六月三十日止之六個月期間,而上一個中期報告期間之財務數據則涵蓋由二零零九年四月一日起至二零零九年九月三十日止之期間。簡明綜合全面收入報表、簡明綜合權益變動表、簡明綜合現金流量表及相關附註所示相應比較金額涵蓋自二零零九年四月一日起至二零零九年九月三十日止六個月期間,故其金額與本期間所示金額不可相比。

## 2. 主要會計政策

除若干金融工具以公允價值計量（如適當）外，該等簡明綜合中期財務報表乃按歷史成本法為基準編製。

除下文所述之採納於二零一零年一月一日之新訂及經修訂國際財務報告準則外，簡明綜合財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至二零零九年十二月三十一日止期間之年度財務報表所採用者一致。

### **國際財務報告準則第2號以股份為基礎支付—集團以現金結算並以股份為基礎支付之交易**

本準則已被修訂以闡明集團以現金結算並以股份為基礎支付之交易之會計處理方法。本修訂本亦取代國際財務報告詮釋委員會詮釋第8號及國際財務報告詮釋委員會詮釋第11號。採納本修訂本並無對本集團之財務狀況或表現產生任何影響。

### **國際財務報告準則第3號業務合併（經修訂）及國際會計準則第27號綜合及獨立財務報表（經修訂）**

國際財務報告準則第3號（經修訂）對於於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間發生之業務合併之會計處理方法作出重大變更。該等變更影響到非控股權益之估值、交易成本之會計處理方法、或然代價之初始確認及其後計量，以及分期完成之業務合併。該等變更將影響已確認商譽數額、收購期間呈報業績及日後呈報業績。

國際會計準則第27號（經修訂）規定將一間附屬公司所有權權益之變動（並未失去控制權）作為一項與作為擁有人身份之擁有人之交易入賬。因此，有關變更將不再產生商譽，亦不會引致盈虧。此外，經修訂準則亦改變該附屬公司產生虧損及失去附屬公司控制權之會計處理方法。

國際財務報告準則第3號（經修訂）及國際會計準則第27號（經修訂）的變更將影響到日後收購附屬公司或失去附屬公司控制權以及與非控制性權益的交易。

會計政策的變更已相應應用，對每股盈利並無重大影響。

### **國際會計準則第39號金融工具：確認及計量—合資格對沖項目**

該修訂指明對沖項目的單方面風險，並指明通脹為對沖風險或特定情況下的對沖部份。該修訂不會對本集團的財務狀況或業績產生任何影響。

## 2. 主要會計政策(續)

### **國際財務報告詮釋委員會詮釋第17號向擁有人分派非現金資產**

此項詮釋就實體向股東分配非現金資產作為儲備分派或股息之安排的會計處理提供指引。該項詮釋不會對本集團的財務狀況或業績產生任何影響。

### **國際財務報告準則的改進(於二零零八年五月頒佈)**

於二零零八年五月，理事會頒佈了第一批對於其準則的多項修訂。所有頒佈的修訂於二零零九年十二月三十一日開始對本集團生效，惟以下修訂除外：

國際財務報告準則第5號持作出售的非流動資產及終止經營業務：闡明當一間附屬公司被分類為持作出售時，即使該實體於出售交易後仍為非控制性權益，其所有資產及負債仍分類為持作出售。該修訂已相應應用，而不會對本集團的財務狀況或業績產生任何影響。

### **國際財務報告準則的改進(於二零零九年四月頒佈)**

於二零零九年四月，理事會頒佈了第二批對於其準則的多項修訂，主要目的為為除不一致條文及釐清措辭。各項準則均另列有過渡條文。採納下列修訂導致會計政策有變動，但並未對本集團的財務狀況或業績產生任何影響。

國際財務報告準則第8號經營分部資料：澄清分部資產及負債僅於資產及負債計入主要營運決策者所採用之措施時須予呈報。採納該修訂不會對本集團的經營分部披露產生任何影響。

國際會計準則第7號現金流量表：明確說明只有導致確認一項資產的支出方可以分類為投資活動產生的現金流量。該修訂將會對現金結算後於未來完成的業務合併的或然代價在現金流量表中的呈列產生影響。

國際會計準則第36號資產減值：該修訂闡明，就加總以作匯報前，分配在業務合併中產生的商譽的最大單位為國際財務報告準則第8號中定義的經營分部。由於本集團的年度減值測試乃在加總前進行，此修訂對本集團並無影響。

## 2. 主要會計政策(續)

因國際財務報告準則的改進所引起的對下列準則的其他修訂，對本集團的會計政策、財務狀況或業績並無任何影響：

國際財務報告準則第2號	以股份為基礎的支付
國際財務報告準則第5號	持作出售的非流動資產及終止經營業務
國際會計準則第1號	財務報表的呈列
國際會計準則第17號	租賃
國際會計準則第38號	無形資產
國際會計準則第39號	金融工具：確認及計量
國際財務報告詮釋委員會 詮釋第9號	嵌入式衍生工具之重新評估
國際財務報告詮釋委員會 詮釋第16號	對沖境外業務的淨投資

### 已頒佈但尚未生效的國際財務報告準則

本集團並無於該等簡明綜合財務報表中採用下列已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂國際財務報告準則：

國際財務報告準則第1號 (修訂本)	國際財務報告準則第7號對首次採納者披露比較數字的有限豁免 <sup>2</sup>
國際財務報告準則第9號	金融工具 <sup>4</sup>
國際會計準則第24號 (經修訂)	關連方披露 <sup>3</sup>
國際會計準則第32號 (修訂本)	國際會計準則第32號「金融工具：呈報—供股的分類」的修訂 <sup>1</sup>
國際財務報告詮釋委員會詮釋 第14號(修訂本)	國際財務報告詮釋委員會詮釋第14號最低注資要求的預付款的修訂 <sup>3</sup>
國際財務報告詮釋委員會 詮釋第19號	以權益工具消除金融負債 <sup>2</sup>
對國際財務報告準則之改進 (於二零一零年五月頒佈)	對多項國際財務報告準則之修訂

<sup>1</sup> 於二零一零年二月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零一零年七月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>3</sup> 於二零一一年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>4</sup> 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效

本集團現正評估首次應用此等新訂及經修訂香港財務報告準則之影響。迄今為止，本集團認為，此等新訂及經修訂香港財務報告準則不大可能對本集團營運業績及財務狀況構成重大影響。

### 3. 營業額及收入

營業額指來自持續經營業務之期間票房、電影廣告、食品飲料之銷售、股息收入及權益證券交易中之已收款項及應收款項。詳情載列如下：

	二零一零年 一月一日至 二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 四月一日至 二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核)
電影放映		
— 票房收入	81,457	25,561
— 電影廣告收入	970	—
食品飲料銷售收入	9,687	584
持作買賣投資所得款項	208,679	13,172
持作買賣投資之股息收入	216	50
	<u>301,009</u>	<u>39,367</u>

本集團持續經營業務之期間收入分析列示如下：

	二零一零年 一月一日至 二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 四月一日至 二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核)
電影放映		
— 票房收入	81,457	25,561
— 電影廣告收入	970	—
食品飲料銷售收入	9,687	584
	<u>92,114</u>	<u>26,145</u>

#### 4. 分部資料

本集團根據向主要經營決策者報告有關資源分配及表現評估之資料釐定之經營及報告分部列示如下：

- (a) 電影放映業務－票房收入及電影廣告收入
- (b) 咖啡廳業務－食品飲料銷售
- (c) 證券交易－有價證券之交易
- (d) 電影製作及發行－製作及發行電影

有關上述分部之資料報告如下。

##### 經營分部

下表呈列有關本集團截至二零一零年六月三十日及二零零九年九月三十日止六個月之報告分部之收入及溢利資料。

	分部收入		分部業績	
	二零一零年 一月一日至 二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 四月一日至 二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 一月一日至 二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 四月一日至 二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核)
電影放映	82,427	25,561	18,962	4,716
咖啡廳業務	9,687	584	4,205	109
證券交易	-	-	(835)	1,982
電影製作及發行	-	-	-	-
	<b>92,114</b>	<b>26,145</b>	<b>22,332</b>	<b>6,807</b>
未分配收入			5,294	7,146
未分配開支			(27,318)	(25,664)
融資成本			(2,610)	(896)
分佔聯營公司業績			-	233
應收集團公司款項減值			-	(925,607)
指定為按公允價值透過損益值 列賬之金融資產之可換股票據公 允價值減少			(1,777)	-
以股本結算之股份支付			(29,467)	-
出售一間附屬公司之收益			1,098	956,784
出售共同控制實體之收益			1,651	-
持續經營業務之除稅前 (虧損)溢利			<b>(30,797)</b>	<b>18,803</b>

#### 4. 分部資料(續)

##### 經營分部(續)

附註：

上述呈報收入為從外部客戶產生之收入。期內本集團並無產生分部之間之銷售(二零零九年九月三十日：零港元)。

下表呈列本集團經營分部於二零一零年六月三十日及二零零九年十二月三十一日之分部資產：

##### 分部資產

	於二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零零九年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
持續經營業務		
電影放映業務	118,135	97,744
咖啡廳業務	10,908	390
證券交易	102,539	79,525
電影製作及發行	39,635	7,000
分部資產總值	271,217	184,659
未分配	354,899	123,563
綜合資產	<b>626,116</b>	<b>308,222</b>

#### 5. 其他收入

	二零一零年 一月一日至 二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 四月一日至 二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核)
持續經營業務		
銀行利息收入	559	1
持作買賣投資之股息收入	216	50
指定為按公允價值透過損益列賬之 金融資產之可換股票據之利息收入	444	—
政府補貼	3,849	—
雜項收入	442	24
	<b>5,510</b>	<b>75</b>

## 6. 融資成本

	二零一零年 一月一日至 二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 四月一日至 二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核)
持續經營業務		
利息：		
一年內須全部還清的銀行貸款	-	713
一年內須全部還清的其他借款	1,653	183
—可換股票據實際利息開支(附註23)	957	-
	<u>2,610</u>	<u>896</u>

## 7. 所得稅抵免(開支)

	二零一零年 一月一日至 二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 四月一日至 二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核)
即期稅項：		
—香港利得稅	(9)	-
—中國企業所得稅	(2,731)	(5,569)
	<u>(2,740)</u>	<u>(5,569)</u>
過往年度超額撥備(附註)		
—中國企業所得稅	4,899	-
	<u>2,159</u>	<u>(5,569)</u>

附註：

過往年度超額撥備指中國政府於期內就附屬公司於二零零九年十二月三十一日止年度產生之溢利所授出之所得稅豁免。該等附屬公司獲中國政府確認為新辦文化企業而有權享有免稅期。

## 8. 中期股息

截至二零一零年六月三十日及二零零九年九月三十日止六個月，並無已派或擬派股息。

## 9. 期內(虧損)溢利

期內(虧損)溢利乃經扣除下列各項後得出：

	二零一零年 一月一日至 二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 四月一日至 二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核)
<b>持續經營業務</b>		
核數師酬金	260	327
董事酬金	1,540	1,031
員工成本：		
—薪金、花紅及津貼	5,984	1,887
—退休福利計劃供款	462	13
	<u>6,446</u>	<u>1,900</u>
已確認為開支之存貨成本(不包括員工成本及物業、		
廠房及設備折舊)	3,800	686
物業、廠房及設備折舊	2,962	2,587
土地及樓宇之經營租賃費用		
—最低租賃付款	1,864	2,646
—或然租金(附註)	5,885	—
	<u>5,885</u>	<u>—</u>

附註：

或然租金指所租賃之電影院位址之可變租金部份，其乃按票房所產生之營業額比率計算。

## 10. 已終止經營業務／出售一間附屬公司

於二零零九年七月十日，十二間於香港註冊成立之全資附屬公司（億陽發展有限公司、宇隆實業有限公司、廣軒發展有限公司、運合投資有限公司、利寶威有限公司、豐廣有限公司、朗啟有限公司、東方魅力網上行有限公司、東方魅力文化發展有限公司、有生軟件有限公司、東方魅力資訊科技管理有限公司及星美娛樂有限公司）之債權人會議已圓滿舉行。除星美娛樂有限公司（「星美娛樂」）之債權人會議外，概無根據公司（清盤）規則第123(1)條規定之債權人法定人數（「規定法定人數」）或其代表出席該等附屬公司之債權人會議。於二零零九年七月二十一日舉行之該等附屬公司（除星美娛樂外）之債權人會議續會上，亦無規定法定人數出席。因此，任何香港附屬公司均無需再舉行債權人會議續會。

於二零零九年七月十七日，六間於英屬處女群島註冊成立之全資附屬公司（Precious Days Limited、Lane Smart Holdings Limited、Magnetic Light Profits Limited、Risesoft Holdings Limited、Strong Target Limited及Start East (Japan) Limited）之債權人會議已圓滿舉行。於會議上，由於該等附屬公司之債權人並無提名其他人士，故委任共同清盤人獲追認。

於二零零九年四月七日，東京地區法院向本集團之全資附屬公司Planet Hollywood (Japan) K.K.（「PHJ」）作出裁決，PHJ有責任支付The Disney Store Japan（「TDSJ」）所索償之尚未償還租金開支。其後於二零零九年四月十二日，PHJ結業及離開該等物業。

由於債權人會議結束及完成本集團重組，上述附屬公司各自之資產、負債及財務業績已於期內出售。

## 10. 已終止經營業務／出售一間附屬公司(續)

於有關期間已終止經營業務之期內虧損分析如下：

	二零零九年 四月一日至 二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核)
營業額	-
銷售成本	-
直接開支	-
毛利	-
其他收入	-
行政開支	(20)
除稅前虧損	(20)
所得稅開支	-
除稅後虧損	(20)

來自已終止經營業務之現金流量：

	千港元 (未經審核)
出售之累計虧損	(977,991)
於出售一間附屬公司時匯兌儲備之重新分類調整	20,500
於出售時放棄應收款項	1,007
出售之收益	(956,484)
代價總額	956,784
出售產生之現金流出淨額：	
已收現金代價總額	300
出售之銀行結餘及現金	(1,146)
	(846)

## 10. 已終止經營業務／出售一間附屬公司（續）

於二零一零年五月二十六日，本集團之一間全資附屬公司On-Site Investments Limited與本集團之一名獨立第三方焦爾利訂立買賣協議，以按現金代價1,000,000港元出售於東一工作室有限公司（「東一」）之全部股權。東一於出售日期之負債淨額如下：

	二零一零年 五月二十六日 千港元 (未經審核)
出售下列各項之負債淨額：	
其他應收款項	3
貿易及其他應付款項	<u>(210)</u>
	(207)
出售一間附屬公司之收益	<u>1,098</u>
代價總額	<u><u>891</u></u>
由下列方式償付之代價總額：	
現金	200
遞延代價	<u>691</u>
	<u><u>891</u></u>
出售產生之現金流入淨額：	
現金代價	<u><u>200</u></u>

上述遞延代價將於三年期間內以現金償還，並將於二零一三年五月三十一日或之前獲悉數償還。

出售附屬公司並未對本集團期內之現金流量或經營業績造成重大影響。

## 11. 每股(虧損)盈利

### 來自持續經營業務及已終止經營業務

計算本公司擁有人應佔每股基本及攤薄(虧損)盈利乃基於下列數據:

	二零一零年 一月一日至 二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 四月一日至 二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核)
就每股基本(虧損)盈利而言之本公司 擁有人應佔期內(虧損)溢利	(37,392)	11,096
攤薄潛在普通股之影響:		
可換股票據之利息	<u>957</u>	<u>-</u>
就每股攤薄(虧損)盈利而言之(虧損)盈利	<u><u>(36,435)</u></u>	<u><u>11,096</u></u>
股份數目	千股	千股
就每股基本(虧損)盈利而言之普通股加權平均數	2,759,485	1,137,317
攤薄潛在普通股之影響		
—可換股票據	<u>116,761</u>	<u>-</u>
就每股攤薄(虧損)盈利而言之普通股加權平均數	<u><u>2,876,246</u></u>	<u><u>1,137,317</u></u>

## 11. 每股(虧損)盈利(續)

### 來自持續經營業務

計算本公司擁有人應佔來自持續經營業務之每股基本(虧損)盈利乃基於下列數據:

	二零一零年 一月一日至 二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 四月一日至 二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核)
本公司擁有人應佔期內(虧損)溢利	(37,392)	11,096
加:來自已終止經營業務之期內虧損	—	(20)
就來自持續經營業務之每股基本(虧損) 盈利而言之(虧損)溢利	(37,392)	11,116
攤薄潛在普通股之影響: 可換股票據之利息	957	—
就來自持續經營業務之每股攤薄盈利而言之(虧損)盈利	(36,435)	11,116

所用分母與上文每股基本及攤薄(虧損)盈利所詳述者相同。

### 來自已終止經營業務

已終止經營業務之每股基本虧損為每股零港仙(二零零九年九月三十日:零港元)及已終止經營業務之每股攤薄虧損為每股零港元(二零零九年九月三十日:零港元),乃根據來自已終止經營業務之期間業績零港元(二零零九年九月三十日:虧損約20,000港元)及上文詳述每股基本(虧損)盈利之分母計算。

### 每股攤薄虧損

由於兌換可換股票據及行使購股權將導致每股虧損減少,故截至二零一零年六月三十日止六個月之每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

## 12. 物業、廠房及設備

於截至二零一零年六月三十日止六個月,本集團分別產生約12,145,000港元及15,965,000港元(二零零九年九月三十日:分別為2,268,000港元及零港元)用於添置物業、廠房及設備以及在建工程。

### 13. 於聯營公司之權益

	二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應佔淨資產(不包括商譽)	2,163	2,163
商譽	<u>2,010</u>	<u>2,010</u>
	4,173	4,173
應收Applause Holdings Limited之款項	<u>14,016</u>	<u>14,016</u>
	18,189	18,189
減：累計減值虧損	<u>(18,189)</u>	<u>(18,189)</u>
	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>

應收聯營公司款項為無抵押、免息及無固定償還期限。

本公司間接持有之本集團聯營公司之詳情如下：

名稱	註冊 成立／註冊 及經營地點	業務架構 形式	所有權權益／ 投票權／利潤 分配比例		主要業務
			二零一零年 六月三十日	二零零九年 十二月 三十一日	
星美影院發展	中國	合資企業	25%	25%	電影發行 及放映
Applause Holdings Limited	英屬處女群島	註冊成立	40%	40%	電影發行 及放映

上述聯營公司為在彼等各自司法權區內註冊成立之有限公司。

#### 14. 於共同控制實體之權益

	二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應佔淨資產	-	-
應收共同控制實體款項	-	26,685
	-	26,685
減：累計減值虧損	-	(9,685)
	-	17,000

於截至二零一零年六月三十日止六個月，所有共同控制實體被出售予兩名獨立第三方Farnell Venture Inc.及Loyal Idea Limited，代價為18,651,000港元（附註25）。

#### 15. 商譽

	千港元
<b>賬面值</b>	
於二零一零年六月三十日（未經審核）	21,343
於二零零九年十二月三十一日（經審核）	21,343

商譽分別由於二零零九年七月收購滙彩亞太有限公司（「滙彩亞太」）及於二零零九年十一月收購悅階有限公司（「悅階」）所產生。

##### 商譽減值測試

於截至二零零九年十二月三十一日止期間，透過滙彩之業務合併所收購之商譽已分配至電影放映現金產生單位（為報告分部），以供減值測試。於二零零九年，透過悅階之業務合併所收購之商譽已分配至提供娛樂藝術教育現金產生單位（並非獨立報告分部），以供減值測試。

## 15. 商譽(續)

被分配至現金產生單位之商譽賬面值如下：

	二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
電影放映	15,431	15,431
提供娛樂藝術教育	5,912	5,912
	<u>21,343</u>	<u>21,343</u>

### 電影放映

電影放映分部及現金產生單位之可收回金額乃根據使用價值計算而釐定。該計算乃使用根據經董事批准之覆蓋五年期間且年貼現率為8%的財務預算所作出之現金流量預測。該增長率乃基於相關行業增長預測，且並不超過相關行業平均增長率。五年以上的現金流量乃採用5%穩定增長率。使用價值計算之其他關鍵假設乃與現金流入／流出(包括預算銷售及毛利)之估計有關。有關估計乃基於單位之過往表現及管理層對市場發展之期望。

本公司董事認為，計算可收回金額之關鍵假設之任何合理可能變動不會導致單位之賬面值超過現金產生單位之可收回金額總額。

### 提供娛樂藝術教育

Step Delight主要從事提供娛樂藝術教育及培訓服務。於Step Delight投資之可收回金額已根據漢華評估有限公司(本集團的獨立估值師)所進行之估值，使用貼現現金流量方法而釐定。

該計算方法乃使用根據經管理層批准之覆蓋五年期間且貼現率為20.09%之財務預算所作出之現金流量預測。於預算期間之現金流量預測乃建立在預期市場對娛樂藝術教育及培訓課程的需求以及毛利的基礎上。本公司董事認為，計算可收回金額之關鍵假設之任何合理可能變動不會導致單位之賬面值超過現金產生單位之可收回金額總額。

## 16. 貿易及其他應收款項

	二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款	2,206	6,788
按金	6,859	3,010
存放於一間金融機構之孖展按金(附註a)	1,781	6,268
應收一間附屬公司之一名非控股股東之款項	11,134	10,029
預付款項及其他應收款項(附註b)	67,611	25,390
	<b>89,591</b>	<b>51,485</b>

附註：

- (a) 按金乃存放於一間金融機構以買賣證券。按金按市場年利率0.01%計息。該金額為有抵押及須按要求償還。
- (b) 計入預付款項及其他應收款項約10,023,000港元乃由一間附屬公司之一名非控股股東提供擔保。該金額乃無抵押、免息及須按要求償還。

本集團給予其貿易客戶之平均信貸期為90日。本集團應收貿易賬款根據報告期末發票日期之賬齡分析如下：

	二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	1,569	4,839
31至90日	637	1,949
	<b>2,206</b>	<b>6,788</b>

於二零一零年六月三十日及二零零九年十二月三十一日，概無應收貿易賬款結餘於報告日期逾期，故本集團並無就減值虧損計提撥備。

其他應收款項之減值虧損乃使用撥備賬入賬，除非本集團信納該款項收回之可能性甚微，在此情況下，減值虧損與其他應收款項結餘直接撇銷。

## 16. 貿易及其他應收款項(續)

其他應收款項之減值虧損變動如下：

	二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
期／年初之結餘	49	-
已確認減值虧損	<u>361</u>	<u>49</u>
期／年末之結餘	<u><u>410</u></u>	<u><u>49</u></u>

於各報告期末，本集團之其他應收款項為個別減值。個別減值應收款項乃根據對手方之信貸紀錄(如財務困難或拖欠付款)而予以確認。因此，予以確認特定減值虧損。

本集團並無就貿易及其他應收款項持有任何抵押品。

## 17. 在製電影

	二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
在製電影	<u><u>39,635</u></u>	<u><u>7,000</u></u>

## 18. 持作買賣投資

	二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
持作買賣之上市證券，按公允價值		
— 在香港上市的股本證券	<u><u>100,758</u></u>	<u><u>73,257</u></u>

上述上市證券之公允價值乃參考於香港聯合交易所有限公司獲得之市場報價而釐定。

於二零一零年六月三十日，本集團之持作買賣投資49,927,000港元(二零零九年十二月三十一日：60,884,000港元)已作抵押，以取得授予本集團之保證金賬戶信貸。

## 19. 指定為按公允價值透過損益列賬之金融資產之可換股票據

二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
---------------------------------	----------------------------------

指定為按公允價值透過損益列賬之

金融資產之可換股票據

<u>17,481</u>	<u>19,258</u>
---------------	---------------

於截至二零零九年十二月三十一日止期間，本集團購入德祥企業集團有限公司（「德祥」）（一間於香港聯合交易所有限公司上市之公司）發行的5%息率的可換股票據，到期日為二零一一年十一月二日，本金額為18,000,000港元。不少於1,000,000港元的可換股票據於發行日期起計兩年內任何時間可按每股0.50港元的兌換價兌換為德祥的新普通股。可換股票據不得提早贖回。本集團已指定可換股票據為按公允價值透過損益入賬之金融資產。

於截至二零一零年六月三十日止六個月，本集團錄得公允價值虧損約1,777,000港元（截至二零零九年九月三十日止六個月：零港元）。

可換股票據於二零一零年六月三十日之公允價值已按與本集團並無關連之獨立合資格專業估值師羅馬國際評估有限公司於該日進行之估值基準達致。羅馬國際評估有限公司為香港測量師學會會員，並於類似金融資產之估值中擁有適當之資格及近期經驗。指定為按公允價值透過損益入賬之金融資產之可換股票據之兌換選擇權部份的估值採用柏力克－舒爾斯期權定價模式計算。

於二零一零年六月三十日，本集團之指定為按公允價值透過損益入賬之金融資產之可換股票據為數約17,481,000港元（二零零九年十二月三十一日：19,258,000港元）已作抵押，以取得授予本集團之保證金賬戶信貸。

## 20. 銀行結餘及現金

銀行結餘按市場年利率介乎0%至0.01%之間（二零零九年十二月三十一日：0%至0.01%）計息。

於二零一零年六月三十日，本集團以人民幣列值之銀行結餘及現金約為8,042,000港元（二零零九年十二月三十一日：5,435,000港元）。

## 21. 貿易及其他應付款項

	二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應付貿易賬款	6,956	18,181
客戶按金	16,568	16,010
應付中國營業稅及其他稅項	42	618
應付工資及福利	2,642	847
應付金融機構之保證金(附註)	46,986	34,315
應計費用及其他應付款項	35,788	17,106
	<u>108,982</u>	<u>87,077</u>

附註：應付金融機構之保證金為有抵押及須按要求償還。年利率介乎8%至9.25%之間。

採購貨物之平均信貸期為30日至60日。以下為於報告期末根據發票日期而列示的應付賬款之賬齡分析：

	二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
最多30日	2,651	7,917
31至60日	235	6,459
超過60日	4,070	3,805
	<u>6,956</u>	<u>18,181</u>

## 22. 應付關連人士款項

	二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
SMIL(附註a)	1,051	1,051
覃輝先生(附註b)	922	13,877
	<u>1,973</u>	<u>14,928</u>

## 22. 應付關連人士款項(續)

該等金額為無抵押、免息及須按要求償還。

附註a：SMIL為本公司的最終控股公司。

附註b：覃輝先生為SMIL的實益擁有人。

## 23. 可換股票據

本公司於二零一零年三月五日發行本金額為100,000,000港元、兩年期利率為1%的可換股票據(「可換股票據」)予覃輝先生。可換股票據以港元計值，並賦予持有人權利在可換股票據發行日期後至到期日(二零一二年三月四日)前7個交易日(包含該日)期間的任意一個營業日將其以0.295港元的兌換價將其兌換為本公司的普通股。倘可換股票據未獲兌換，本公司將於到期日按其本金額之100%贖回可換股票據。

可換股票據包含兩部份：負債和權益部份。權益部份呈列於權益中的可換股票據儲備。負債部份的實際利率為7.5%。

於二零一零年五月六日，本金額合計100,000,000港元的可換股票據以每股0.295港元的兌換價，兌換為本公司合共338,983,050股新普通股。

於截至二零一零年六月三十日止六個月，可換股票據負債部份之變動載列如下：

	千港元
於發行日期，扣除發行成本	88,307
實際利息開支	957
兌換可換股票據	<u>(89,264)</u>
於二零一零年六月三十日之賬面值(未經審核)	<u><u>—</u></u>

## 24. 股本

	股份數目 千股	股本 千港元
法定：		
每股面值0.1港元之普通股		
於二零零九年四月一日、二零零九年十二月三十一日、 二零一零年一月一日及二零一零年六月三十日	<u>5,000,000</u>	<u>500,000</u>
已發行及繳足：		
每股面值0.1港元之普通股		
於二零零九年四月一日（經審核）	314,069	31,407
發行股份－公開發售	942,206	94,221
發行股份－收購附屬公司	843,500	84,350
發行股份－配售	269,000	26,900
發行股份－於二零零九年十二月三日 兌換可換股票據	15,000	1,500
發行股份－於二零零九年十二月十一日 兌換可換股票據	113,000	11,300
發行股份－於二零零九年十二月二十二日 兌換可換股票據	<u>22,000</u>	<u>2,200</u>
於二零零九年十二月三十一日及 二零一零年一月一日（經審核）	2,518,775	251,878
發行股份－於二零一零年五月六日 兌換可換股票據（附註(a)）	338,983	33,898
發行股份－配售（附註(b)）	<u>503,752</u>	<u>50,375</u>
於二零一零年六月三十日（未經審核）	<u>3,361,510</u>	<u>336,151</u>

### 附註：

- (a) 於二零一零年五月，可換股票據持有人行使彼等之兌換權，將100,000,000港元之可換股票據按兌換價每股普通股0.295港元兌換為本公司338,983,050股普通股。附註23載列可換股票據之詳情。
- (b) 於二零一零年五月，本公司訂立一項配售協議，據此，本公司可按認購價每股股份0.435港元發行最多503,752,000股每股面值0.1港元之新股份。發行新股份之所得款項總額約219,130,000港元。同時，配售協議已完成，且本公司503,752,000股新股份於二零一零年五月獲正式發行及配發。上述交易之進一步詳情載於本公司日期為二零一零年五月十二日之公佈內。

## 24. 股本（續）

於期內發行之全部股份與當時現有股份在所有方面享有同等權利。

本公司或其任何附屬公司概無於當期購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 25. 出售共同控制實體

於二零一零年二月十一日，本集團之全資附屬公司Fung Ming Venture Ltd與本集團之兩名獨立第三方Farnell Venture Inc. 及Loyal Idea Limited訂立一項買賣協議，以按現金代價18,651,000港元出售Canaria Holding Limited（「Canaria」）之50%股權及Canaria貸款約17,000,000港元。於出售日期，共同控制實體及Canaria貸款之賬面值如下：

	二零一零年 二月十一日 千港元 (未經審核)
所出售資產：	
於共同控制實體之權益	—
Canaria貸款	17,000
	<hr/>
	17,000
出售共同控制實體之收益	1,651
	<hr/>
代價總額	18,651
	<hr/> <hr/>
由下列方式償付之代價總額：	
現金	18,651
	<hr/> <hr/>
因出售而產生現金流入淨額：	
現金代價	18,651
	<hr/> <hr/>

## 26. 以股份支付之交易

於二零零九年九月三十日，於股東特別大會上提呈一項普通決議案，以批准採納新購股權計劃（「新購股權計劃」）並終止運作舊購股權計劃。該決議案已獲股東批准而新購股權計劃於二零零九年九月三十日起計10年期間內有效。於二零零二年舊購股權計劃生效期內獲授出而於二零零二年舊購股權計劃屆滿前仍未屆滿之購股權，將可繼續按其發行條款於二零零二年舊購股權計劃屆滿後予以行使。

根據新購股權計劃，每份授出之購股權須支付之代價為1.00港元。認購價將由董事會釐定及通知參與者，且須最少為下列之較高者：(i)本公司股份於授出日期（必須為營業日）在香港聯合交易所有限公司每日報價表所報之收市價；(ii)股份於緊接授出日期前5個營業日在香港聯合交易所有限公司每日報價表所報之平均收市價；及(iii)股份之面值。新購股權計劃之主要條款詳情已概述及載列於日期為二零零九年九月九日致股東之通函內。

於截至二零一零年六月三十日止六個月，授予本公司顧問、董事及高級管理層之購股權總數為546,128,507份。該等購股權之特定類別詳情如下：

	授出日期	行使期	行使價	授出購股權 之數目
二零一零年五月	二零一零年 五月三日	3.5.2010 – 2.5.2011	0.57港元	209,975,500
二零一零年六月 (A批)	二零一零年 六月十一日	11.6.2010 – 10.6.2013	0.51港元	139,075,507
二零一零年六月 (B批)	二零一零年 六月十一日	11.6.2010 – 10.6.2011	0.51港元	197,075,500

## 26. 以股份支付之交易(續)

授出購股權之公允價值經計及購股權授出時之條款及條件後，使用三項式期權定價方法於授出日期進行估計。於截至二零一零年六月三十日止六個月，所授出之購股權於授出日期之公允價值乃使用下列假設進行估計：

授出日期	二零一零年 五月三日
股息收益(%)	無
預期波幅(%)	41.566
無風險利率(%)	0.145
預期年期(年份)	1
加權平均股價	0.572
授出日期(A批)	二零一零年 六月十一日
股息收益(%)	無
預期波幅(%)	46.519
無風險利率(%)	0.415
預期年期(年份)	3
加權平均股價	0.504
授出日期(B批)	二零一零年 六月十一日
股息收益(%)	無
預期波幅(%)	46.519
無風險利率(%)	0.415
預期年期(年份)	1
加權平均股價	0.504

## 27. 租賃承擔

於二零一零年六月三十日，根據不可撤銷經營租賃應付之未來最低租賃款項總額如下：

	二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
一年內	29,290	23,714
第二年至第五年(包括首尾兩年)	91,111	92,941
五年後	209,999	193,717
	<b>330,400</b>	<b>310,372</b>

除有關中國兩項影院物業之租賃之租期為15年外，其餘租賃之平均租期均協商為2年。

上述租賃承擔僅包括基本租金承擔，並不包括額外應付租金承擔(或然租金)(如有)，該等額外租金一般應用未來收益之預設百分比減各租賃之基本租金而釐定，因此不可能事先釐定額外租金之金額。

## 28. 其他承擔

	二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
--	---------------------------------	----------------------------------

有關於簡明綜合財務報表中已訂約但未作撥備的金額：

在製電影	<b>44,552</b>	<b>1,575</b>
------	---------------	--------------

## 29. 關連方交易

於截至二零一零年六月三十日及二零零九年九月三十日止六個月內本集團與關連方訂立下列交易。

### 主要管理人員補償

於截至二零一零年六月三十日及二零零九年九月三十日止六個月，董事及其他主要管理層成員之薪酬如下：

	二零一零年 一月一日至 二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 四月一日至 二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核)
工資及其他福利	1,540	1,031
退休福利計劃供款	2	-
	<u>1,542</u>	<u>1,031</u>

## 30. 報告期後事項

- (a) 於二零一零年六月三十日後，已完成向本公司控股股東覃輝先生以代價1,200,000,000港元收購中國12間電影院之權益。詳情載於日期為二零一零年六月二十六日之通函。
- (b) 於二零一零年六月三十日後，本公司之全資附屬公司SMI International Cinemas Limited (「SMIIC」)與星美投資有限責任公司(「星美」)訂立一份協議，內容有關以現金代價55,000,000港元收購有關位於中國之25間電影院之樓宇租賃合約之權利及責任。詳情載於本公司於二零一零年七月二十六日及二零一零年八月二日及二零一零年八月二十四日刊發之公佈。
- (c) 於二零一零年六月三十日後，本公司之全資附屬公司Full Favour Limited與一名獨立第三方Applause Communication Limited訂立一份協議，內容有關以代價4,000,000港元出售Applause Holdings Limited及其附屬公司之40%股權及東方魅力管理有限公司之貸款。

### 31. 或然負債

於二零一零年六月三十日，本集團有以下尚未了結之訴訟，本公司董事認為，訴訟產生之估計或然負債於現階段無法合理確定。

- (a) 於二零零七年十一月八日，Tilpifa Company Limited (一名獨立第三方) 對本公司一間附屬公司東方魅力管理有限公司(「東方魅力管理」)提出訴訟，索償拖欠金額約263,000港元。
- (b) 本集團之聯營公司M Channel亦被採取法律行動。M Channel被聯交所、香港作曲家及作詞家協會、姚黎李律師行及易周律師行分別起訴拖欠150,000港元，1,247,000港元，723,000港元及303,000港元。本公司現階段仍無法確定，上述法律程序是否會對本公司之財務狀況、現金流量及業務經營造成重大不利影響。

### 32. 比較數字

若干比較數字已重新分類以符合本期間之呈列方式，而有關重新分類對本集團截至二零零九年九月三十日止六個月之虧損並無影響。

## 管理層討論與分析

### 財務回顧

#### 收入

本報告期間總營業額為3.01億港元。其中9,210萬港元來自電影院業務，較截至二零零九年九月三十日止六個月內的2,610萬港元大幅增長253%。

#### 成本

公司經營的三家電影院總銷售成本為5,340萬港元。(二零零九年九月三十日止六個月內的銷售成本為1,420萬港元)。

#### 毛利

本報告期間電影院業務的經營毛利為3,870萬港元，較截至二零零九年九月三十日止六個月內的1,190萬港元大幅增長225%，毛利率為42%。公司預計其電影院業務將維持高毛利率。

收入和毛利的大幅增加主要是由於集團經營三家電影院的突出表現。以及由於三家電影院的收購在二零零九年七月三十日完成，固在二零零九年九月三十日止的六個月內，只記賬了2個月的運作。

#### 報告期間虧損

本報告期間虧損為2,860萬港元(二零零九年九月三十日止六個月內的盈利為1,320萬港元)。主要是由於為分別在二零一零年五月三日和二零一零年六月十一日授出的購股權作出總值2,950萬港元的成本記賬。如扣除購股權2,950萬港元的成本，報告期間經營溢利實為90萬港元。

截至二零一零年六月三十日止六個月，由於本公司正繼續在資產收購和業務重組的過程中，公司支出了較高的營運，行政和專業費用。隨著重組逐步完成，預計最遲到了二零一一年這些開支將大幅減少。

## 業務回顧

### 電影院業務

電影業是中國的消費市場中最有吸引力的和增長最快的行業之一。票房收入總額在二零一零年第一季度為人民幣29億元，對比二零零九年同期大幅跳升133.6%，亦比上一季度大幅增長49.7%。票房收入總額在二零一零年的首6個月進一步增加至人民幣48億元。

加上最近3D效果的成功，至使中國電影業進入了快速發展階段，越來越多的觀眾期望在現代化的電影院裏享受高品質的娛樂。亦因此電影商正在制作越來越多的高品質，高配置的國內電影和引入越來越多的外國電影以滿足觀眾需要。

我們已經注意到有更多的外國大片和高質國內制作計劃在今年稍后時間推出，這將進一步推動中國電影業市場的持續快速增長。

### 收購

#### **12家電影院之權益**

為體現本公司的戰略，促使本公司成為中國領先影院營運商之一，本公司於二零一零年三月二十六日公告就收購位於中國的12家電影院的初步協議。作價總值12億港元。

通過此次收購，不僅在一線城市如北京，上海和廣州將增加額外的電影院，亦將會把電影院綫覆蓋範圍延伸至二線城市如天津，重慶，成都，沈陽，徐州，蘭州。連同本公司從二零零九年七月開始營運的3家現有電影院，本公司將營運總數達15家的多屏幕電影院共95個電影屏幕及14,261個座位並更廣泛覆蓋各地域。

### **Photon – 視覺特效，動畫及後期製作業務**

本公司於二零一零年六月十二日公告就有關向Photon VFX進行收購，作價總值364萬美元。該公司位於澳洲昆士蘭，是一家具世界領先技術的視覺特效，動畫及後期製作公司。我們將在不久的將來成立一家新公司「SMI-Photon VFX」，結合Photon VFX的專業技能，技術，經驗和荷李活網絡的優勢與本公司之電影製作，廣泛劇院網絡等特點，從而使中國電影業在視覺特效，動畫和後期製作上得到全面的革新。

該公司的創始人Dale Duguid先生一直是澳洲視覺特效產業在過去二十年的主要推動者，其在荷李活電影中的作品曾多次獲提名競逐奧斯卡金像獎和艾美獎。Dale Duguid先生將出任新公司「SMI-Photon中國」行政總裁一職並領導發展這個新的企業。

此次收購標誌著向我們目標成為一個具領導地位的綜合性娛樂和媒體公司邁出關鍵的一步，我們確信此新企業將為本公司整體帶來價值和協同效益。

### **電影製作**

外國大片如「阿凡達」展示了3D效果的震撼性，並在二零一零年首6個月的票房中出現突破。亦因此進口影片佔了首季票房收入的56%，國產片只佔44%。不過，我們要注意國產片佔了10部票房最高電影中的其中7部。個別賣座的國產片受歡迎程度實與其他進口影片相若。隨著中國新一代日益富裕並對高品質娛樂的需求不斷增加，國產片具有很大的市場增長潛力。

截至二零一零年六月三十日止六個月，我們投資於不少高檔次電影的電影製作，其中包括「趙氏孤兒」，「無人駕駛」，「神奇俠侶」。這些電影均將於二零一零年底或二零一一年初期間上映。

## 展望

隨著中國電影業的持續增長，本公司的電影院業務勢將更快速地增長。除通過增加電影院的容量外，鑑於3D電影越來越受歡迎，本公司在更多的電影院裏設置了3D系統。本公司將繼續擴大其電影院綫，以成為中國領先電影院營運商之一。

電影「阿凡達」、「愛麗絲夢遊仙境」及「諸神之戰」證明了3D效果的成功。3D效果具有很大的市場潛力。本公司擬就中國及海外市場制作高品質的3D電影並在公司的電影院中播放。本公司亦剛訂購了IMAX系統以提高本公司的電影院播放3D效果的能力。

### 25家電影院的經營及管理

在二零一零年七月二十六日，董事會已公告就與星美投資簽訂了25家電影院的租約轉讓協議。收購作價總值為5,500萬港元。

收購完成後，本集團將直接和間接參與經營和管理在中國21個城市中另外25家電影院共高達191電影屏幕和29,357個座位。

## 融資來源和流動性

截至二零一零年六月三十日，本集團維持足夠的流動資金，流動資產淨額為4.31億港元，其中現金儲備從二零零九年十二月三十一日的7,600萬港元大幅增加2.18億港元至2.94億港元。增長主要來自通過發行股票可換股票據轉及配售新股份而獲得的3.13億港元現金收益。

本集團的資產淨額從二零零九年十二月三十一日的2億港元增加3.14億港元至5.14億港元。增加主要由於就行使可換股票據配發股份、配售新股及發行購股權而增加的股本及股本溢價合共3.13億港元。

本集團的資金主要來自股本及儲備。截至二零一零年六月三十日本集團並沒有任何銀行借款。

## 外匯風險

本公司的財務報表以港元結算（「港元」）。由於本公司主要業務，包括電影院業務均以人民幣（「人民幣」）經營，加上業務擴展亦將主要集中在中國，估此本公司承受港元兌人民幣升值而引至的匯兌損失風險。

本集團目前並沒有採取外幣對沖政策。本公司董事認為在短期內港元兌人民幣升值的機會不大。反之如果人民幣兌港元持續升值，本公司預期將從在中國的人民幣投資中獲得匯兌收益。本集團將密切監察其外幣風險，在有需要時考慮實施適當外幣對沖政策。

## 僱員及酬金政策

截至二零一零年六月三十日，本集團共有219名全職僱員（包括董事，但不包括兼職人員）。本公司按照市場工資水平、個別員工功績、經驗和表現制定有關僱員的薪酬和福利方案。

## 買賣或贖回股份

本公司及其附屬公司概無於截至二零一零年六月三十日止六個月期間購回本公司之任何上市證券。此外，本公司及其附屬公司概無於截至二零一零年六月三十日止六個月期間買賣本公司之任何上市證券。

## 遵守企業管治常規守則

截至二零一零年六月三十日止六個月，除基於實際理由，未能就所有董事會（「**董事會**」）會議給予十四天之提前通知外，本公司已遵守上市規則附錄十四：「企業管治常規守則」（「**守則**」）所載之良好管治原則（「**原則**」）及守則條文（「**守則條文**」）。本公司今後將盡力保證絕大多數董事出席董事會會議。董事認為他們與本公司之間的溝通是有效率的，能夠使他們及時瞭解本公司事務的發展。

除上文所述者外，本公司董事認為本公司於截至二零一零年六月三十日止六個月一直遵守守則條文。

## 董事

本公司之董事於本中期期間及截至本中期報告日期為：

### 執行董事

覃宏先生 (主席)

肖萍女士 (行政總裁)

胡宜東先生

李凱先生

## 獨立非執行董事

何培剛先生

龐鴻先生

陳錫年先生

## 主席及行政總裁

本公司主席及行政總裁由兩名人士分別擔任，確保彼等各自之獨立性、問責性及負責性。主席負責領導董事會及本集團之策略規劃，而行政總裁則負責本集團業務之日常管理。

本公司主席及行政總裁分別為覃宏先生及肖萍女士。

## 內部監管

董事會全權負責公司的內部監管和風險管理系統，並於年中通過審核委員會檢討內部監管和風險管理系統的成效。公司建立的內部監管和風險管理制度包括財務，營運，合規及風險管理並由內部審計經理作出監督。就均富會計師行於內部監管審查報告中指出有關公司內部監管制度其中不足之處，本公司已採取措施解決這些不足之處。公司正在進一步改進及加強內部監管和風險管理系統。

## 審核委員會之審閱

自二零零九年七月十四日起，本公司已設立審核委員會（「審核委員會」），並已按守則所載的守則條文制訂書面權責範圍。審核委員會目前由三名獨立非執行董事組成，即何培剛先生（主席）、龐鴻先生及陳錫年先生。

審核委員會已與本公司之管理層審閱本集團所採納之會計準則及慣例，並已討論財務報表事宜，包括審閱本集團截至二零一零年六月三十日止六個月之中期財務報告。

### **薪酬委員會之審閱**

自二零零九年七月十四日起，本公司已設立具有書面權責範圍之薪酬委員會（「薪酬委員會」）。薪酬委員會目前由三名獨立非執行董事組成，即何培剛先生（主席）、龐鴻先生及陳錫年先生。

薪酬委員會已審閱並就本公司有關本公司董事及高級管理人員之所有薪酬政策及架構向董事會提出推薦意見。

### **提名委員會之審閱**

自二零零九年七月十四日起，本公司已設立具有書面權責範圍之提名委員會（「提名委員會」）。提名委員會目前由三名獨立非執行董事組成，即何培剛先生（主席）、龐鴻先生及陳錫年先生。

提名委員會已審閱董事會架構、規模及組成。

### **購股權計劃**

本公司於二零零九年九月三十日採納一項購股權計劃。購股權計劃旨在讓董事會能夠酌情向合資格參與者（包括本公司董事）授出購股權，作為彼等對本集團作出貢獻之獎勵或回報。該計劃之詳情已於附註26中披露。

截至二零一零年六月三十日止六個月內，部份執行董事和其他合資格參與者持有可認購本公司股份的購股權的權益。有關該等購股權權益的變動詳情載列如下。

購股權數目

姓名	授予日期	行使期 (附註)	於 二零一零年 一月一日 結存	期內授出	期內行使	期內失效	於 二零一零年 六月三十日 結存	每股行使價 港元
<b>董事</b>								
覃宏先生	二零一零年 六月十一日	2	-	33,000,000	-	-	33,000,000	0.51
肖萍女士	二零一零年 六月十一日	2	-	20,000,000	-	-	20,000,000	0.51
胡宜東先生	二零一零年 六月十一日	2	-	15,000,000	-	-	15,000,000	0.51
李凱先生	二零一零年 六月十一日	2	-	5,000,000	-	-	5,000,000	0.51
<b>其他合資格參與者</b>								
	二零一零年 五月三日	1	-	209,975,500	-	-	209,977,500	0.57
	二零一零年 六月十一日	2	-	66,075,507	-	-	66,075,507	0.51
	二零一零年 六月十一日	3	-	197,075,500	-	-	197,075,500	0.51
			-	<u>546,126,507</u>	-	-	<u>546,126,507</u>	

附註:

- (1) 由二零一零年五月三日至二零一一年五月二日。
- (2) 分為兩期，由二零一零年六月十一日至二零一三年六月十日。
- (3) 由二零一零年六月十一日至二零一一年六月十日。

**權益披露**

**董事及最高行政人員於股份、相關股份及債權證之權益及淡倉**

除上述購股權計劃中所披露外，於二零一零年六月三十日在任之董事或彼等之任何配偶或未滿十八歲之子女概無於本公司、其任何控股公司、附屬公司及其他聯營公司（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」））之股份、相關股份或債權證擁有須記入根據證券及期貨條例第352條而存置之登記冊，或根據標準守則須另行知會本公司之權益及淡倉。

## 主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益及淡倉

本公司已獲知會以下於二零一零年六月三十日在本公司已發行股份之權益佔已發行普通股5%或以上：

主要股東	登記股東	公司權益	好倉	淡倉	佔已發行 股份總數 百分比
覃輝先生	4,252,242,317	23,878,623	4,276,120,940 (附註)	-	73.28%
Strategic Media International Limited (「SMIL」)	23,878,623	-	-	-	0.41%

附註：

- (1) 覃輝先生擁有SMIL全部權益，因此被視作於SMIL所擁有之股份中擁有相同權益；及
- (2) 覃輝先生於本公司發行之本金總額480,000,000港元之可換股票據中擁有實益權益，有關可換股票據可以每股股份0.295港元之兌換價兌換為1,627,118,644股股份。

除上文所述者外，本公司並未獲知會有其他權益須記入根據證券及期貨條例第336條而存置之登記冊。

## 董事於競爭性業務之權益

本公司董事在競爭性業務中所佔而根據上市規則第8.10條須作披露之權益如下：

董事姓名	公司名稱	競爭性業務之性質	權益性質
胡宜東先生	星美傳媒集團有限公司及其附屬公司	於中國從事電影、電視劇集及記錄片製作、發行及授出許可權	行政總裁
覃宏先生	星美傳媒集團有限公司及其附屬公司	於中國從事電影、電視劇集及記錄片製作、發行及授出許可權	主席
	星美(北京)影業有限公司	電影製作及於中國從事演藝管理	主席

經考慮(i)上述業務之性質、範圍及規模並與本集團之有關方面比較；及(ii)上述董事於此等業務各自之權益性質及範圍後，本公司董事認為，將不會對本集團之業務構成任何重大之競爭。

除上文所述者外，董事概無在任何直接或間接與本集團業務構成競爭或可能構成競爭之業務擁有任何權益。

## 足夠公眾持股量

基於本公司向公眾取得之資料及據本公司董事於本中期報告日期所知，本公司一直維持上市規則規定之公眾持股量。

## 董事之合約權益

於本期結算日或期內任何時間，本公司、其任何控股公司、附屬公司或同系附屬公司概無訂立任何董事擁有重大權益之重大合約。

## 致謝

本人謹藉此機會向董事同寅、管理層及所有僱員對本集團持續發展付出貢獻，向股東、客戶及業務夥伴作出鼎力支持致以衷心謝意。

承董事會命  
星美國際集團有限公司  
主席  
覃宏

香港，二零一零年八月三十日

於本公佈日期，董事會包括四名執行董事，即覃宏先生（主席）、肖萍女士、胡宜東先生及李凱先生；及三名獨立非執行董事，即何培剛先生、龐鴻先生及陳錫年先生。